
 
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 30 ноября  2015г. № 1445 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 
№ 693 «Об утверждении Порядка установления размера 
должностного оклада руководителю муниципального 
бюджетного, казенного, автономного учреждения 
муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» (в редакции постановления от 26 августа 2015 года 
№ 982) 
 

На основании Устава муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», в соответствии с Положением об установлении систем оплаты труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа от 30 
октября 2008 года № 301-СО «О введении новых систем оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», в целях упорядочения оплаты труда 
руководителей муниципальных учреждений, материального стимулирования 
инициативного и высокопроизводительного труда, повышения заинтересованности 
руководителей в улучшении результатов деятельности учреждений и в связи с созданием 
муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Костомукшского городского округа", администрация 
Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 
30 июня 2015 года № 693 «Об утверждении Порядка установления размера 
должностного оклада руководителю муниципального бюджетного, казенного, 
автономного учреждения муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» (в редакции постановления от 26 августа 2015 года № 982) следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Порядка установления размера должностного оклада руководителя 
муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения (приложение № 1 к 
постановлению администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 
года № 693) изложить в следующей редакции: 

«7. При наличии оснований руководителю устанавливается выплата, учитывающая 
сложность управления учреждением (Приложение № 3 к Порядку).» 

1.2. Приложение № 3 к Порядку установления размера должностного оклада 
руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения 
постановления администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 
№ 693 изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению). 

 
 



1.3. В Приложении № 1 к Порядку установления размера должностного оклада 
руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения 
постановления администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 
№ 693 добавить строку 13 следующего содержания: 

  
13 деятельность в области организации бухгалтерского 

учета органов местного самоуправления 
бухгалтер 

 
1.4. В Приложении № 2 к Порядку установления размера должностного оклада 

руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения 
постановления администрации Костомукшского городского округа от 30 июня 2015 года 
№ 693 строку 7 изложить в следующей редакции:  

  
  

Организация деятельности в области 
бухгалтерского учета 

до 4 обслуживаемых учреждений 
включительно 

1,75 

7. свыше 4 до 9 обслуживаемых учреждений 
включительно 
 

2,0 
 

Свыше 9 обслуживаемых учреждений 2,3 

 
  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
И.о. главы администрации                                                                              П.Г. Зелинский 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело,  ФОКГО, УО, УКЗСМиСП, УЭР, ОБУиО  всего 6 экз. 
Исполнитель: Бубнова З.В., 911 660 65 52 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к Порядку установления размера 
 должностного оклада руководителя  

муниципального бюджетного,  
казенного, автономного учреждения  

в редакции постановления администрации  
Костомукшского городского округа 

от ____________года  №______    
 
 

Размеры выплат, 
учитывающие сложность управления учреждением 

 
               Показатели                Размер выплаты в % от 

должностного оклада 
1 Наличие оборудованных и используемых в 

процессе деятельности: спортивных площадок, 
нескольких зданий, находящихся в оперативном 
управлении учреждения: 
 в 1здании 
 в 2 зданиях  
 в 3 зданиях и более  

 
 
 
 

0 % 
5 % 
10% 

2 Наличие оборудованных и используемых в 
образовательном процессе бассейнов  

5 % 

 Ведение образовательной деятельности в особых 
погодных условиях  

10 % 

4 Работа в учреждении с классами, группами 
компенсирующего обучения   

10 % 

5 Осуществление администрирования переданных 
государственных полномочий   

15 % 

6 Работа в учреждении социального обслуживания 
граждан (взрослых и детей) 

15 % 

7 Осуществление строительного надзора  15 % 
 

Итоговый размер выплат (В1+В2+ В3+В4+В5+В6+В7) 
 


